Приложение №4

к конкурсной документации

Проект
Муниципальный контракт № ______

с. Поддорье

            «____» __________ 200__ г.

Комитет культуры Администрации муниципального района, именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице председателя комитета Синицыной Зинаиды Федоровны, действующей на основании Положения о комитете, утвержденного Решением думы Поддорского муниципального района от 25.04.2006 №63, с одной стороны, и __________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________________, действующего на основании ______________________,в соответствии с лицензией ___________________________________________,с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий муниципальный  контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Предметом Контракта является оказание Исполнителем услуг по заключению договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортных средства в 2010-2011 годах (далее Услуги) в соответствии со сведениями о транспортном средств Заказчика, указанным в Приложении №1 к Контракту.

1.2. Объем оказываемых Услуг:

1.2.1. Заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортного средства на 1 (Одно) транспортное средство сроком на один год;

1.2.2. Предоставление бесплатных юридических консультаций по вопросам ОСАГО в течение срока действия договора ОСАГО.

1.3. Контракт заключается в соответствии с действующим законодательством по результатам проведения открытого конкурса.

2. Место, сроки и условия оказания Услуг

2.1. Место оказания Услуг: с. Поддорье.

2.2. Срок оказания Услуг: в течение 1 (одного) рабочего дня после даты представления письменного заявления Заказчика Исполнителю.

2.3. Услуги оказываются в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», постановлениями Правительства Российской Федерации от 7 мая 2003 года № 263 «Об утверждении правил обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств», от 8 декабря 2005 года № 739 «Об утверждении страховых тарифов по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств, их структуры и порядка применения страховщиками при определении страховой премии», другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими страховую деятельность.
2.4. Заказчик самостоятельно определяет время обращения к исполнителю для заключения договора ОСАГО в течение 2010 года.

2.4. Заключаемый договор ОСАГО предусматривает:
2.4.1. _____________________ круглосуточной диспетчерской службы по
                              наличие  или отсутствие
сопровождению страховых случаев;

2.4.2. _______________________ возможности выезда аварийных
                              наличие  или отсутствие
комиссаров на место ДТП в пределах административных границ Новгородской области;

2.4.3. _______________________ Исполнителем документально подтвержденных
                        возмещение или невозмещение
расходов по транспортировке (буксировке) поврежденного ТС до места стоянки (ремонта) в пределах административных границ Новгородской области;

2.4.4. ___________________________ персонального менеджера, куратора.
                              наличие  или отсутствие

3. Цена Контракта. Условия и порядок расчетов по Контракту

3.1. Цена Контракта составляет _________ (_______________________________) рублей и включает расходы на уплату суммы страховой премии, подлежащих уплате исполнителю по заключенному договору ОСАГО, уплату сборов, налогов, в том числе НДС, и других обязательных платежей, а также иных расходов исполнителя, связанных с заключением договора ОСАГО.

3.2. Цена Контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.

Цена Контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения, предусмотренного Контрактом объема услуг и иных условий исполнения Контракта.

3.3. Расчеты по Контракту осуществляются перечислением денежных средств на счет Исполнителя в размере цены Контракта в течение 5 (пяти) банковских дней после предоставления Исполнителем счёта на сумму страховой премии по заключённому договору ОСАГО.
3.4. При расчетах с Исполнителем используется валюта Российской Федерации – рубль.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Заказчик имеет право:

4.1.1. Требовать от Исполнителя исполнения его обязательств по Контракту.

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Своевременно производить оплату оказываемых Исполнителем согласно условиям Контракта Услуг.

4.3. Исполнитель имеет право:

4.3.1. На своевременную и в полном объеме оплату оказанных по Контракту Услуг.

4.3.2. Требовать от Заказчика исполнения иных обязательств по Контракту.

4.4. Исполнитель обязуется:

4.4.1. Оказать Заказчику Услуги, определенные в пункте 1.1. Контракта, лично на условиях и в сроки, предусмотренные Контрактом.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом (кроме просрочки исполнения обязательства), Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после  дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта. Исполнитель обязан в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней после получения письменного уведомления от Заказчика оплатить неустойку. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла по вине Заказчика.

5.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после  дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта. Исполнитель обязан в срок не позднее 10 (Десяти) рабочих дней после получения письменного уведомления от Заказчика оплатить неустойку. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла по вине Заказчика.

5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки обязательства, предусмотренного Контрактом,  начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла по вине Исполнителя.

5.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Контракту.
5.5. Стороны освобождаются от ответственности в случае, когда невозможность исполнения обязательств возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает.

6. Порядок рассмотрения споров и расторжение Контракта
6.1. В случае возникновения между Сторонами споров и разногласий, вытекающих из Контракта или связанных с ним, Стороны принимают все меры к их разрешению путем переговоров.

6.2. Если Сторонам не удается разрешить возникшие споры или разногласия путем переговоров, то такие споры и разногласия будут разрешаться в арбитражном суде Новгородской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Расторжение Контракта допускается исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7. Срок действия Контракта

7.1. Контракт вступает в силу со дня его подписания и действует до исполнения Сторонами взаимных обязательств в полном объеме.

8. Прочие условия

8.1. Контракт составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.2. Изменения и дополнения в Контракт вносятся путем подписания уполномоченными представителями Сторон дополнительного соглашения. Все приложения, изменения и дополнения в Контракт являются его неотъемлемой частью и имеют юридическую силу, если они выполнены в письменной форме и подписаны Сторонами.

8.3. Контракт, внесенные в него в порядке, установленном п.8.2., изменения являются конфиденциальными документами и не подлежат разглашению или использованию какой-либо из Сторон Контракта без согласия другой Стороны, если иное не установлено действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. В случае перемены Заказчика по Контракту права и обязанности Заказчика по Контракту переходят к новому заказчику в том же объеме и на тех же условиях.

8.5. При исполнении Контракта не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если новый исполнитель является правопреемником Исполнителя по Контракту  вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

8.6. Во всём остальном, что не предусмотрено Контрактом, Стороны руководствуются нормативными правовыми актами Российской Федерации и Новгородской области.

8.7. В случае изменения местонахождения и (или) реквизитов Стороны обязаны сообщить об этом друг другу в течение 10 (Десяти)  рабочих дней в письменной форме. Действия, совершенные по старым адресам и счетам до получения уведомления об их изменении, засчитываются во исполнение обязательств.

9. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Заказчик:

	Исполнитель:

	Комитет культуры

	Адрес: 175260 с. Поддорье,
Победы, д. 15

	Председатель комитета:

_______________________З.Ф. Синицына
м.п